
 1 

 

Deliberazione n      987 

 
 

Adottata dal Direttore Generale in data          15/09/2009 

 
 
Oggetto:  Stipula convenzione con l’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari - Attività di ricerca e 

terapia in salute mentale- 
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio affari generali il quale, 
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n° 831 del  31 luglio 2007, con la quale si 

approva l’istituzione del centro universitario di ricerca e terapia mentale, mediante 
sottoscrizione dell’atto di convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Cagliari. 

 
DATO ATTO  che la convenzione con la richiamata Azienda Ospedaliera Universitaria prevede la 

collaborazione del Prof. Mauro Carta, Professore associato di psichiatria 
dell’Università degli Studi di Cagliari. 

 
ACCERTATO  che la durata della convenzione prevista all’atto della stipula è di anni due con 

decorrenza 01 agosto 2007. 
 
ATTESO  che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari con nota protocollo 2009/2756 del 

04/06/2009 ha reso nota a questa Azienda l’intenzione di non procedere al rinnovo 
della richiamata convenzione. 

 
ACQUISITA  la deliberazione n. 337 adottata dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, con la quale viene proposta la nuova convenzione, 
prevedendo la collaborazione del Prof. Mauro Carta mediante accessi settimanali 
della durata di sei ore, da effettuarsi al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, da 
retribuirsi su base oraria con applicazione del contratto collettivo di lavoro oltre oneri 
accessori contributivi  e previdenziali e aliquota IRAP. 

 
 

PROPONE 

• La stipula della convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria per l’attività di ricerca e terapia in 
salute mentale da parte del Prof. Mauro Carta , Professore associato di psichiatria dell’Università di 
Cagliari, presso il Centro Universitario di ricerca e terapia di salute mentale, istituito con deliberazione 
del Direttore Generale n. 831/2007- 

 

• Di determinare l’impegno del professionista in sei ore settimanali da retribuirsi sulla base del contratto 
collettivo di lavoro comprensivo degli oneri accessori contributivi previdenziali  e aliquota IRAP. 

 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto.  



 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi in premessa 

 
 

• Di provvedere alla stipula della convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria per l’attività di 
ricerca e terapia in salute mentale da parte del Prof. Mauro Carta, Professore associato di psichiatria 
dell’Università di Cagliari, presso il Centro Universitario di ricerca e terapia di salute mentale, istituito 
con deliberazione del Direttore Generale n. 831/2007- 

 

• Di determinare l’impegno del professionista in sei ore settimanali da retribuirsi sulla base del contratto 
collettivo di lavoro comprensivo degli oneri accessori contributivi previdenziali  e aliquota IRAP. 

 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto.  

 

• Di determinare l’impegno presuntivo di spesa in € 10.000,00  con movimentazione della spesa sul 
codice economico 440900013 del piano dei conti aziendale. 

 

• Di determinare la durata della convenzione in anni uno a decorrere dal 16 luglio 2009, fatto salvo il 
rinnovo per pari durata su richiesta dell’ASL 7 di Carbonia. 

 
 
       DIRETTORE GENERALE 

            dott. Pietro Pasquale Chessa 
 
 
 
DIR. AMM. Pergola__________________ 
 
 
DIR. SAN.    Farci____________________ 
 
 
aa.gg.Contini________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale  


